
Сводный календарь прохождения практик по курсам обучения 
Института права и национальной безопасности 

Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации 
на 2021-2022 учебный год 

 
Сроки  

практики 
Кол-во 
недель 

Направление 
подготовки (профиль) 

/ Специальность 
(специализация) 

Уровень Форма 
обучения 

Курс, 
год 

набора 

Вид 
практики 

Тип практики Кол-во в 
т.ч. по ОП 

01.09 – 
28.09 

4 40.04.01 
Юриспруденция (ЮГА, 
МИиП, ГП, ЮБВ) 

Магистр. Заочная 3 -2019 Производств.  Юридическое 
консультирование 

66 
16,13,21,16 

10.11 – 
07.12 

4 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление (ГУиНБ) 

Магистр. Очно-
заочная 

3 -2019 Производств. Преддипломная 5 

24.11 – 
07.12 

2 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление (ГУиНБ) 

Магистр. Очная 2 -2020 Производств. Пр-ка по получ. ПУ и 
ОПД в тч техн, 
педагог 

19 

19.01 – 
01.03 

6 40.04.01 
Юриспруденция (ЮГА, 
МИиП, ГП, ЮБВ) 

Магистр. Заочная 3 -2019 Производств. Преддипломная 
 

66 
16,13,21,16 

26.01 – 
22.02 

4 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 
(ГУиНБ, ГУиВПДР) 

Магистр. Заочная 3 -2019 Производств. Преддипломная 71 
58,13 

02.02 – 
15.02 

2 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление (ГУиНБ) 

Магистр. Заочная 2 -2020 
 

Производств. Пр-ка по получ. 
первичных ПУ, в т.ч. 
первичн. УиН НИД 

70 

09.02 – 
07.03 

4 40.03.01 
Юриспруденция (ГосП  
ГрП, ИнфП) 

Бакалавр.  Очная 3 -2019 
 

Учебная  Пр-ка по получ. 
первичных ПУиН 

76 
15,59,12 

09.02 – 
07.03 

4 40.03.01 
Юриспруденция 
(МПП_ПГИ) 

Бакалавр.  Очная 3 -2019 
 

Учебная  Пр-ка по получ. 
первичных ПУиН 

69 



02.02 – 
02.03 

4 40.03.01 
Юриспруденция (ГосП, 
ГрП) 

Бакалавр.  Очно-
заочная 

3 -2019 
 

Учебная  Пр-ка по получ. 
первичных ПУиН 

22 
10,12 

09.02 – 
22.02 

2 38.05.01 Экономическая 
безопасность (ЭПОЭБ) 

Специал.  Очная 3 - 2019 
 

Учебная  Пр-ка по получ. 
первичных ПУ, в т.ч. 
первичн. УиН НИД  

78 

09.02 – 
22.02 

2 38.05.02 Таможенное 
дело 
(ОТК,ТПВР, ЛОГ, 
ЦЕПИ) 

Специал.
  

Очная 2 - 2020 Учебная Пр-ка по получ. 
первичных ПУиН 

78 
19,5,27,27 

30.03 – 
26.04 
27.04 – 
07.06 

4 + 6 40.04.01 
Юриспруденция 
(ЮГА, ЮБВ, ЮК) 

Магистр.  Очная 2 -2020 
 

Производств. Юридическое 
консультирование + 
Преддипломная 

63 
17,16,30 

13.04 – 
24.05 
 

6 40.05.01 Правовое 
обеспечение 
национальной 
безопасности (ГосП, 
ГрП, УгП, МП) 

Специал.
  

Очная 5 -2017 
 

Производств. Преддипломная  98 
16,28,30,24 

24.04 – 
24.05 
 

4 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление 
(ГУиНБ) 

Магистр. Очная 2 -2020 
 

Производств. Преддипломная 19 

27.04 – 
10.05 
11.05 – 
24.05 

2 + 2 40.03.01 
Юриспруденция (ГосП, 
ГрП) 

Бакалавр.  Очная 4 -2018 Производств. 
+ Преддипл. 

Пр-ка по получ. ПУ и 
ОПД + 
Преддипломная 

98 
37,61 

27.04 – 
12.05  
13.05 – 
26.05 

2 + 2 40.03.01 
Юриспруденция (МПП с 
УИЯиПЕО) 

Бакалавр.  Очная 4 -2018 Производств. 
+ Преддипл. 

Пр-ка по получ. ПУ и 
ОПД + 
Преддипломная 

36 

27.04 – 
24.05 

4 38.05.02 Таможенное 
дело (ОТК, ТПВР) 

Специал.
  

Очная 5 - 2017 
 

Производств. Преддипломная 103 
70,33 

27.04 – 
24.05 
 

4 38.05.01 Экономическая 
безопасность 

Специал.
  

Очная 5 -2017 
 

Производств. Преддипломная  127 

15.06 – 
12.07 

4 38.04.04 
Государственное и 

Магистр. Заочная 1 -2021 Учебная Пр-ка по получ. 
первичных ПУиН  

В наборе 



муниципальное 
управление 

15.06 – 
12.07 

4 40.05.04 Судебная и 
прокурорская 
деятельность 
(СД, ПД) 

Специал. Очная 2 -2020 Учебная  Пр-ка по получ. перв. 
ПУ иН в тч перв. УиН 
в НИД 

61 
14,47 

22.06 – 
19.07 

4 38.05.02 Таможенное 
дело (ОТК, ТПВР) 

Специал.
  

Очная 4 -2018 
 

Производств.  Пр-ка по получ. ПУ и 
ОПД 

98 
70,28 

22.06 – 
19.07 

4 40.05.01 Правовое 
обеспечение 
национальной 
безопасности 
(ГосП, ГрП, УгП, МП) 

Специал.
  

Очная 4 -2018 
 

Производств.  Пр-ка по получ. ПУ и 
ОПД 

148 
12,55,56,25 

22.06 – 
19.07 

4 38.04.04 
Государственное и 
муниципальное 
управление  

Магистр. Очная 1 -2021 Учебная  Пр-ка по получ. 
первичных ПУиН 

В наборе 

29.06 – 
12.07 
 

2 40.05.01 Правовое 
обеспечение 
национальной 
безопасности 
(ГосП, ГрП, УгП, МП) 

Специал.
  

Очная 2 -2020 
 

Учебная   Пр-ка по получ. перв. 
ПУ, в тч перв. УиН 
НИД 

80 
18,33,17,12 

29.06 – 
26.07 

4 38.05.01 Экономическая 
безопасность 

Специал.
  

Очная 4 -2018 
 

Производств. Пр-ка по получ. ПУ и 
ОПД 

89 

Рассредо-
точенная 

2 + 2 Юриспруденция Магистр. Очная 1 -2021 Учебная Научно-иссл. + Проф-
педагогическая 

В наборе 

Рассредо-
точенная 

2 + 2 Юриспруденция Магистр. Заочная 1 -2021 Учебная Научно-иссл. + Проф-
педагогическая 

В наборе 

 


